ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng 01  năm 2024

V/v triển khai thực hiện

Công văn số 207/VPCP-

KTTH ngày 10 tháng 01

năm 2024 của Văn phòng

Chính phủ

Kính gửi:

 - Các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 222/UBND-KTTH ngày 22 tháng 01 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện Công văn số

207/VPCP-KTTH ngày 10 tháng 01 năm 2024 của Văn phòng Chính phủ1; Ủy ban

nhân dân huyện có ý kiến như sau:

Các đơn vị, địa phương nghiên cứu Báo cáo kèm theo văn bản số

10508/BKHĐT-QLKTTW của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (có gửi kèm theo), đồng

thời căn cứ chức năng, nhiệm vụ và địa bàn được giao phụ trách, quản lý, theo dõi

sát diễn biến tình hình trong nước, quốc tế, chủ động phân tích, dự báo, thường

xuyên đánh giá tác động của các cơ chế, chính sách, văn bản quy phạm pháp luật

tỉnh, huyện đã ban hành; quyết liệt thực hiện hiệu quả, kịp thời các nhiệm vụ, giải

pháp đặt ra tại các Nghị quyết của Quốc hội, các Nghị quyết của Chính phủ, chỉ

đạo của Lãnh đạo Chính phủ và các chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, lãnh đạo Ủy

ban nhân dân tỉnh, chỉ đạo, lãnh đạo của Ủy ban nhân dân huyện về rà soát, hoàn

thiện hệ thống pháp luật, bảo đảm thống nhất, đồng bộ, hiệu quả, đáp ứng yêu cầu

tình hình thực tiễn, tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc phát sinh theo thẩm quyền và

quy định của pháp luật; kịp thời báo cáo, đề xuất cấp có thẩm quyền giải pháp phù

hợp, hiệu quả đối với các vấn đề phát sinh, vượt thẩm quyền.

Báo để các đơn vị, địa phương biết triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

1 về tình hình thực hiện Nghị quyết số 99/NQ-CP năm 2023 liên quan đến vấn đề hoàn thiện thể chế kinh tế

thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa.

2

		2024-01-28T10:47:18+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2024-01-29T13:32:03+0700

		2024-01-29T13:32:03+0700

		2024-01-29T13:32:03+0700